
 
 

 

 

       
 
 
 
  

Szanowni Państwo, 

w związku z publikacją sprawozdania finansowego za 2014 rok mamy przyjemność przedstawić 

najistotniejsze wydarzenia, które miały miejsce w tym udanym dla Grupy Erbud okresie. 2015 rok 

szczególnie sprzyja  podsumowaniom – w tym roku bowiem obchodzimy 25-lecie naszej działalności  

w branży budowlanej. Zrealizowaliśmy w tym czasie ponad 1000 projektów budowlanych w kraju  

i za granicą. W wielu największych miastach znajdziemy budynki, teatry, szkoły, szpitale, centra handlowe, 

biurowce, zbudowane przez Erbud. To nasz wkład w rozwój Polski.   

W 2014 roku Grupa osiągnęła najwyższe w historii przychody oraz dwucyfrowe zyski. Sprzedaż wyniosła 

1,7 mld zł, tj. prawie 40% wzrostu rdr. Zysk operacyjny wzrósł o 34% rdr do poziomu 43 mln zł,  

co pozwoliło osiągnąć 28 mln zł skonsolidowanego zysku netto, tj. 54,3% wzrostu rdr. Warto zwrócić 

uwagę na fakt, że produkcja budowlano-montażowa w Polsce wzrosła w tym okresie zaledwie o 3,6%. 

W omawianym okresie Grupa zrealizowała kilka prestiżowych projektów budowlanych, takich jak kompleks 

biurowo-usługowy Eurocentrum w Warszawie, Urząd Marszałkowski w Poznaniu, czy Hala widowiskowo-

sportowa w Szczecinie.  Do projektów o szczególnej wartości publicznej należy budowa Zakładu 

Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Koninie, drugiej takiej inwestycji w Polsce.   

W związku z planami dalszego rozwoju w perspektywicznym segmencie energetycznym w 2014 roku 

przeprowadziliśmy akwizycję dwóch podmiotów, tj. NGK Ojrzyński oraz Energoserv Pomorze. W styczniu br. 

Grupa przejęła wybrane aktywa energetyczne i chemiczne od Polimex Mostostal, wartość transakcji 

wyniosła 2,4 mln zł. W rezultacie opisanych przejęć segment energetyczny został wzmocniony o 203 

pracowników do poziomu 634 osób oraz potencjał nowych, długoterminowych projektów. Obecnie Grupa 

zatrudnia łącznie 1954 osoby.  

Portfel zleceń, z którym Grupa weszła w 2015 rok, wynosi 1,55 mld zł, z czego do realizacji w bieżącym 

roku jest zaplanowanych 1,35 mld zł. Kluczowymi obszarami rozwoju będą segmenty kubaturowy, 

inżynieryjno-drogowy oraz energetyczny. W 2015 roku w segmencie deweloperskim jest planowane  

otwarcie galerii handlowej Deptak w Poznaniu, jak również realizacja nowego projektu mieszkaniowego 

w Warszawie.   

Dalszemu rozwojowi Grupy Erbud będzie sprzyjać pozytywna koniunktura na rynku budowlanym w Polsce, 

który w 2015 roku powinien osiągnąć  kilka procent wzrostu, oraz napływ środków unijnych w ramach 

perspektywy unijnej na lata 2014-2020. Mamy nadzieję, że ten wyjątkowy rok, w którym świętujemy  

 



              
 

 

25-lecie działalności spółki Erbud, pozwoli na wykorzystanie wszystkich szans rynkowych i przewag 

konkurencyjnych, w celu dalszego budowania wartości firmy dla akcjonariuszy.  

Korzystając z okazji, chcielibyśmy podziękować wszystkim, którzy nie ustają w wysiłkach, by wspierać nas 

w rozwoju firmy. To dzięki Państwu – naszym Pracownikom, Klientom, Partnerom Biznesowym oraz 

Akcjonariuszom – jesteśmy dziś w pierwszej trójce największych polskich firm budowlanych. Mamy 

nadzieję, że będą Państwo z nami tworzyć wartość Erbudu w najbliższym roku i przez kolejne 

dziesięciolecia.   

Z poważaniem, 

  Zarząd 

 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


